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RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e $1º) 

RECEITAS 

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) () 

RECEITAS CORRENTES. 

RECEITA TRIBUTARIA 

IMPOSTOS 

TAXAS 

RECEITA PATRIMONIAL 

RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 

RECEITA DE CONCESSAO E PERMISSAO 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

RECEITAS DIVERSAS 

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (1) 

SUBTOTAL DAS RECEITAS (I = (| + ) 

OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (1V) 

Operações de Crédito - Mercado Interno. 

Mobitiária 

Contratual 

Operagoes de Crédito - Mercado Externo 

Mobiliaria 

Contratual 

TOTAL DAS RECEITAS (V)=(il + IV) 

PREVISAO INICIAL 

000 
000 
000 
000 
000 
000 
000 
oc 
000 
000 

000 
000 
000 
000 
0% 
000 
000 
000 
000 
000 

R 
Coordenadof de Controle 

PREVISAO 
ATUALIZADA 

@ 

FONTE: Sistema Gestor Agape Sistemas, Unidade Responsavel: CAMARA MUNICIPAL DE PINHAO 

Junior 
intero 

Presidante d. 

RECEITAS REALIZADAS 

No Bimestre (8) % (BIA) 

73287 10000% 

73287 100,00% 

000 000% 

000 000% 

000 — 000% 

73287 10000% 

73287 10000% 

000 000% 

000 000% 

000 000% 

000 000% 

13287 10000% 

000 000% 

000 000% 

000 — 000% 

000 — 000% 

000 000% 

000 000% 

000 000% 

13287 100,00% 

Zfid".’m - G;/( 

Edson Gil dos Santos 

Até o Bimestre (C) 
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SALDO (A-C) 

% (C/A) 

75076 100.00% 75078 

75076 100.00% 75076 

000  000% 000 

000 000% 000 

00 000% 000 

750,76 10000% 75078 

75076 10000% 750,76 

000 — 000% 0.00 

000 000% 000 

000 000% 000 

000 000% 000 

75076 100,00% 75078 

000 000% 000 

000 000% 000 

c 000% 000 

000 000% 000 

000 000% 000 

000 000% 000 

000 000% 000 

75076 10000% 750,76 
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RECEITAS 

DEFICIT (V) 

TOTAL COM DEFICIT (VIN = (V + VI) 

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS 

‘Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais 

DESPESAS 

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (VIll) 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (IX) 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES. 

DESPESAS DE CAPITAL 

PREVISAO INICIAL 

DOTAÇÃO 
INICIAL (D) 

2.160.000,00 
2130.000,00 
1.432.000,00 
698.000,00 
30.00000 
3000000 

000 
000 
000 
000 
0,00 

2.160.000,00 

000 

000 

000 

DOTAGAO 
ATUALIZADA 

(€) 

2.160.000,00 

213000000 

1.432.000,00 

698.000,00 

30.000,00 

30.00000 

000 

000 

000 

000 

o000 

BALANGO ORGAMENTARIO 

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

2° BIMESTRE DE 2025 

No Bimestre (B) 

PREVISAO 
ATUALIZADA 

( 

2.160.000,00 
o 
000 
000 

DESPESA EMPENHADA 

NoBimestre — Até o Bimestre 

ssams0 — 177076404 
ssas2s0 170872894 

00 — 129680416 
25.382,50 arasea to 

000 1.036,00 
000 103600 
000 000 
000 000 
000 000 
000 00 
000 000 

FONTE: Sistema Gestor Agape Sistemas, Unidade Responsavel: CAMARA MUNICIPAL DE PINHAO 

SALDO G = (E- 
P) 

209,235,06 
260.271,06 
135.195,84 
2507522 
2898400 
2898400 

oo 
000 
000 
000 
000 

RECEITAS REALIZADAS 

% (BIA) Até o Bimestre (C) % (CIA) 

54050131 

73287 550252,07 

o000 000 

000 000 

oo 0,00 

DESPESA LIQUIDADA 
SALDO | =(E- DESPESAS PAGAS 

H) ATE O BIMESTRE (J) 

No Bimestre — Até o Bimestre (H) 

287.772.50 55025207 — 1.609.747.93 550.252,07 

287.772,50 50021607 — 1.580.783,93 549.216,07 

194.547,58 37261835 1.059.387,65 372.618,35 

9322492 17658TT2 52140228 17659772 

000 1.036,00 28.964,00 1.036,00 

0,00 1.036,00 28.964,00 1.036,00 

000 000 000 000 

000 0,00 0,00 000 

000 000 000 000 

000 000 000 000 

000 000 

Gil do 
_%: da Mesa Diretora  Coordensdor de Cantrola bt 
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SALDO (A-C) 

000 

0.0 

RESTOS A PAGAR 
NAO PROCESSADOS 

®)
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EE DOTAÇÃO AI:_SI:FZ:%A DESPESA EMPENHADA SALDO G = (E- DESPESA LIQUIDADA SALDOI=(E- DESPESAS PAGAS Nããs;gêczgªigs 

INICIAL (D) . P) H) — ATÉOBIMESTRE() - 
No Bimestre — Até o Bimestre NoBimestre — Até o Bimestre (H) 

INVESTIMENTOS 000 000 000 000 000 000 000 000 a0 000 

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIll + ) 2.160.000,00 2.160.000,00 85.382.50 1.770.764,94 389.235,06 287.772,50 550.252,07 1.609.747,93 550.252,07 0,00 

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO (X)) 000 000 000 000 000 000 000 000 000 om0 

AMORTIZAGAO DA DIVIDA INTERNA o000 000 000 000 00 000 000 000 000 o 
DIVIDA MOBILIARIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

DIVIDA CONTRATUAL o000 000 000 o0 000 000 000 000 000 000 

AMORTIZAGAO DA DIVIDA EXTERNA 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

DIVIDA MOBILIARIA 000 000 000 000 000 000 000 000 000 000 
DIVIDA CONTRATUAL 0w 000 000 000 a0 000 000 000 000 o 

TOTAL DAS DESPESAS (XIN) = (X + XI) 2.160.000,00 2.160.000,00 85.382,50 1.770.764,84 389.235,06 287.772,50 $50.252,07 1.609.747,93 550.252,07 0,00 

SUPERAVIT QN 0,00 0,00 0,00 

TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (XIl + XIif) 2.160.000,00 2.160.000,00 85.382.50 1.770.764,94 389.235,06 287.772,50 §50.252,07 1.609.747,93 550.252,07 0,00 

RESERVA DO RPPS 000 000 000 000 

Obs: As receitas correntes estão langadas pelo valor liquido das dedugoes 
Manual de Demonstrativos Fiscais - 13° edição - pag. 175 

e À T | b, Gl s tafa doaSl bbbl — 556.040.305-97 - EDSON GIL DOS SANTOS 103.326.775-91 - ANTONIA RITA DOS SANTOS LOPES CRC: 2.069/SE Silva Junior 
Coordenador de Controle Intero 

PRESIDENTE CONTADORA 

FONTE: Sistema Gestor Agape Sistemas, Unidade Responsável: CAMARA MUNICIPAL DE PINHAO
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RREO - Anexo 2 (LRF , Art 52, inciso |l, alinea "c") Em Reais 

DESPESA EMPENHADA SALDO DESPESA LIQUIDADA SALDO INSCRITAS EM 

FUNGAOISUBFUNGAO SRS S NAG PROCESSADOS 
No Bimestre Até o Bimestre (B) E (C)=(A-B) No Bimestre Até o Bimestre (D) A (E) = (A-D) () 

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (1) 2.160.000,00 2.160.000,00 85.382,50 1.770.764,94 — 100,00 389.235,06 287.772.50 550.252,07 100,00 1.609.747,93 0,00 

TOTAL (W) = (1 + 1) 2.160.000,00 2.160.000,00 85.382.50 1.770.764,94 — 100.00 389.235,06 287.772.50 550.252,07 100.00 1.600.747,93 0,00 
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> = \. & K &, À Éd 69 dos SaTR dux Qin b Seão o 
103.326.775-91 - ANTONIA RITA DOS SANTOS LOPES CRC: 2.069/SE 556.040.305-97 - EDSON GIL DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

Tesouraria 

FONTE: Sistema Gestor Agape Sistemas, Unidade Responsável: CAMARA MUNICIPAL DE PINHAO 

CONTADORA 

RM%TW 
Coordenador de Controle Interne


